АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2016                                                                                                   № 291
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от

18.08.2015 № 475а «Об утверждении
порядка  разработки, реализации и оценки
 эффективности муниципальных программ
 муниципального образования Ковардицкое
 сельское поселение Муромского района»
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010  № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области», с целью внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, повышения ответственности администрации района, муниципальных казенных учреждений за результаты своей деятельности, п о с т а н о в л я ю:

       1. В постановление администрации сельского поселения от 18.08.2015       № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района» внести следующие изменения:

      1.1. абзац 4 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции: «представлять ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным, в администрацию сельского поселения и в финансовое управление администрации Муромского района годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ»;
      1.2. абзац 5 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«представлять ежегодно до 10 февраля года, следующего за отчетным, в администрацию Ковардицкого сельского поселения сведения об эффективности муниципальной программы (подпрограммы) муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области за отчетный год согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.»;
     1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

     «Заместителю главы администрации сельского поселения направлять Главе администрации сельского поселения:

     - ежеквартально в двухнедельный срок после получения информации от ответственных исполнителей обобщенные данные о состоянии финансирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области;
      - ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, сводный годовой доклад, включающий в себя:

      а) годовую информацию о ходе финансирования и реализации муниципальных программ (подпрограмм);

      б) оценку эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) за отчетный год, выполненную на основании предоставленной ответственными исполнителями информации.»

2. В приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района» внести следующие изменения:
2.1. изложить пункт 7.4 в следующей редакции:
«Для обеспечения мониторинга хода реализации муниципальной программы (подпрограммы) ответственный исполнитель совместно с соисполнителями и участниками ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчитывается в администрацию сельского поселения о ходе ее выполнения по форме 8 приложения к настоящему Порядку.

При наличии в муниципальной программе соисполнителей и участников они представляют свою информацию о ходе реализации муниципальной программы за отчетный период ответственному исполнителю.»

2.2. изложить пункт 7.8. в следующей редакции:

«Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы (далее-годовой отчет) готовится ответственным исполнителем совместно с соисполнителями и участниками до 01 марта года, следующего за отчетным, и направляется в администрацию сельского поселения и в финансовое управление администрации Муромского района.»;
2.3. пункт 8.2. приложения изложить в следующей редакции:

«Ответственные исполнители ежегодно до 10 февраля года, следующего за отчетным, представляют в администрацию сельского поселения сведения об эффективности муниципальной программы (подпрограммы) за отчетный год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

сельского поселения                                                                            В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

Суханова О.Б., Заведующий отделом  админстрации сельского поселения,  20.04.2016
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Ковардицкого сельского поселения – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  администрации Ковардицкого сельского поселения – 1 экз.